Seyyid Hüseyin'in eserinden sonraki Fütüvvetnâmelerde ve Alevî-Bektaşî geleneğinde görülen bir inanç motifi de on iki imam inancıdır. On iki imam Hz. Muhammed (sav)'den sonra imâmet makamına geldiklerine inanılan velâyet sahibi kişilerdir. Bunlar sırasıyla Hz. Ali (40/660), Hz. Hasan (49/669), Hz. Hüseyin (61/680), Ali Zeyne'l-Âbidîn (94/712), Muhammed Bâkır (114/732), Cafer-i Sâdık (148/765), Musa Kâzım

⁵¹ Şeref Han, *Şerefnâme*, çev. M.A. Avni, Kahire 1962, I,16.

⁵² Bu konuda bk. Z. Velidi Togan, *Umumî Türk Tarihine Giriş*, 3.baskı, İstanbul 1971, 170-178; Nejat Birdoğan, "Tahtacıların Dünü", *I. Akdeniz Yöresi Türk Topulukları Sosyo-Kültürel Yapısı Tahtacılar Sempozyum Bildirileri 26-27 Nisan 1993 Antalya*, Ankara 1993, 10-13.

Konunun Nusayrilik boyutunda, onların kapalı bir toplum yapısına sahip olmaları ve diğer Şîî fırkalardan farklı olarak sistemli bir dâilîk faaliyetinde bulunmamalarını dikkate almak gerekir. Massignon "Les Nusaryis" *Opera Minora*, II,620-621.

(183/799), Ali Rıza (203/818), Muhammed Tâki (220/835), Ali Nâki (254/868), Hasan el-Askerî (260/873) ve Muhammed Mehdî (gaybeti 260/873)'dir.

Ancak yazılı metinlerde ve duâlarda on iki imam ile birlikte on dört masum da zikredilmektedir.⁵⁴ On iki imam ve on dört masumun birlikte zikredilmesi, fütüvvet ehli ve Alevî-Bektâşîlerdeki anlayışın İsnâaşeriyye şîliğinde farklı olduğunu göstermektedir. Çünkü on dört masum İsnâaşeriyye mezhebinde on iki imama Hz.